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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 25/11 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek 
Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 
Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 
Członek Komisji: mgr inż. Waldemar Targalski 
Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 11 lipca 2012 r. przedstawionych przez MGGP Aero Sp. z o.o. 
wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Cessna 402B, SP-FTD, 
który wydarzył się w dniu 10 stycznia 2011 r. w trakcie przelotu z lotniska Warszawa-Okęcie 
(EPWA) na lotnisko Kamentz (EDCM), działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 
r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania 
Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż: 

 

Przyczyną incydentu polegającego na wyłączeniu się w trakcie wznoszenia na 
wysokości 6000 stóp automatycznego zabezpieczenia obwodów elektrycznych 
NAV1/COMM1, w tym zasilania transpondera, oraz głównego zabezpieczenia obu 
alternatorów było zwarcie w instalacji rezystorów sterowania wentylacją i piecem 
ogrzewania samolotu, spowodowane pęknięciem obu rezystorów oraz stopieniem 
i wykruszeniem izolacji przewodów podłączeniowych rezystorów. 

 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych akceptuje następujące zastosowane 
środki profilaktyczne:  

1. Przeprowadzenie szkolenia personelu latającego MGGP Aero, na którym 
przeanalizowano przebieg incydentu oraz odświeżono wiedzę z zakresu utraty łączności 
radiowej w locie VFR i IFR. 

2. Zalecenie kierownictwu firmy przez zakładowy zespół BL zaopatrzenie każdego 
z samolotów MGGP Aero w każdym locie w przenośną radiostację o niezależnym 
źródle zasilania (emergency radio). 
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Podpisy Komisji 
Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Waldemar Targalski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski podpis na oryginale 

 


